

EMPRESA: J. R. ALBUQUERQUE VON GRAPP

ENDEREÇO: Av: Governador Jose Malcher nº 815- sala - 08 -Nazare- Belem-Pará

CNPJ: 16.526.377/0001-19

FONE: (91) 3224-2013

EMAIL: gleicygama2014@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	MARCA	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
					Unitário	Total
3	Adesivo de contato uso universal, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lâ de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Embalagem em bisnaga de 75g.	Und.	BRASCOPLAST	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
8	APONTADOR MANUAL DE MESA, com manivela e gaveta de resíduos. Dimensões aproximadas 109x60x104mm.	Und.	CIS	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
10	Crachá transparente c/ presilha fixa, formato 7x10cm, abertura lateral de 7 cm.	Und.	DAC	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
15	Caixa p/ correspondência tripla articulável em acrílico, com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm.	Und.	WALEU	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
16	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Medida aproximada 7,5mmx30cm	Kg	RENDICOLA	70	R\$ 24,70	R\$ 1.729,00
17	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm	Kg	RENDICOLA	70	R\$ 24,70	R\$ 1.729,00
18	Papel p/ recados s/ pauta branco (bloco de anotações). Medindo aproximadamente 76x92 cm. Caixa c/ até 1000 folhas.	Caixa	TILIBAS	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
23	Caderno capa dura grande, medindo aproximadamente 200mmx275mm, apresentação brochura, com 96 folhas.	Und.	CREDEAL	7500	R\$ 4,40	R\$ 33.000,00
24	Caderno 1/4 desenho c/ espiral, c/ aproximadamente 96 folhas.	und.	CREDEAL	5000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
25	Calculadora de mesa, comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, numeros grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses.	Und.	KENKO	68	R\$ 10,00	R\$ 680,00
39	Clip niquelado nº 1/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	MINEFLEX	38	R\$ 1,60	R\$ 60,80
56	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	Und.	DELTA	80	R\$ 0,95	R\$ 76,00
58	DVD-R gravável virgem 4.7 gb. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	ELGIN	13	R\$ 79,50	R\$ 1.033,50
61	Etiqueta adesiva branca, medindo aproximadamente 215,9x279,4mm. No mínimo 30 adesivos por folha. Caixa com 100 folhas.	Caixa	LINK	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
62	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 10 folhas com 10 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 101,6 X 50,8mm. Caixa com 10 folhas.	Caixa	PIMACO	55	R\$ 18,40	R\$ 1.012,00
63	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 10 folhas com 14 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 33,9 X 101,6mm. Caixa com 10 folhas.	Caixa	LINK	18	R\$ 14,60	R\$ 262,80
64	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 25 folhas com 01 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 288,5 x 200 mm. Caixa com 25 folhas.	Caixa	PIMACO	137	R\$ 36,60	R\$ 5.014,20
65	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 25 folhas com 04 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 138,11x106,36mm. Caixa com 25 folhas	Caixa	INFORMS	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
97	Giz de cera, para desenho em papel, cores mistas, tipo longo, no formato redondo, medindo aproximadamente 11x100mm(diam. X compr.), composição básica de ceras e pigmentos organicos, produto atóxico, antialérgico. Caixa com 12 unidades de palitos.	Caixa	KOALA	4000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
102	Isopor, folha fina, nº 15 mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	und.	ISOEST	260	R\$ 2,10	R\$ 546,00
103	Isopor, folha fina, nº 20 mm.	und.	ISOEST	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
107	Liga elástica grossa. Pacote 100g.	Pacote	MAMUTH	10	R\$ 3,19	R\$ 31,90
108	Liga elástica grossa. Pacote com 1kg	Pacote	MAMUTH	60	R\$ 17,30	R\$ 1.038,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	MARCA	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
					Unitário	Total
109	Livro Ata com 50 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	und.	TILIBRA	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
110	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	S.DOMINGOS	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
111	Livro Ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cores diversas, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	S.DOMINGOS	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
115	PAPEL HECTOGRÁFICO STENCIL, utilizado em mimeógrafo duplicador a álcool, com escala que indica posição para textos nos formatos A4 e A5. Medindo aproximadamente 220x330mm. Caixa contendo 10 jogos.	Caixa	HARDYCOPY	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
116	Papel FLIP CHART 65X95 CM, com furo padrão, produzido em papel sulfite 75 g/m2, com serrilha e folhas descartáveis. Bloco com 50 folhas.	Bloco	CORTIARTE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
122	Papel sulfite A4, alcalino, 75g/m2, medindo 210mmx297mm.	Resma	SOL COPY	2196	R\$ 13,40	R\$ 29.426,40
123	Papel sulfite A4, amarelo, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	REPORT	126	R\$ 3,80	R\$ 478,80
124	Papel sulfite A4, azul, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	REPORT	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
125	Papel sulfite A4, verde, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	REPORT	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
127	Papel sulfite A4, rosa, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	REPORT	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
131	Papel granito A4 90G, natural. Pacote com 100 folhas.	Pacote	FILIPERSON	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
143	Papel Crepom, medindo aproximadamente 48x2cm, cores variadas.	Folhas	VMP	4500	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
151	Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura.	Folhas	NILPEL	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
154	Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico, cores diversas.	Und.	COLORPRESS	1550	R\$ 1,05	R\$ 1.627,50
156	Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm.	Und.	DAC	92	R\$ 16,00	R\$ 1.472,00
157	Pasta polionda transparente, com elástico, medindo 2cm. Dimensões aproximadas 335x250x20.	Und.	POLIBRAS	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
161	Pasta polionda medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas.	Und.	POLIBRAS	3350	R\$ 2,80	R\$ 9.380,00
162	Pasta plástica, com elástico, medindo aproximadamente 185x20x250mm, transparente.	Und.	ACP	932	R\$ 2,00	R\$ 1.864,00
163	Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x55x335mm, cores diversas.	Und.	ACP	925	R\$ 3,90	R\$ 3.607,50
166	Pasta Fichário de 4 argolas em polipropileno, com visor, cores variadas, medindo aproximadamente 260x310x50mm.	Und.	DAC	90	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
185	Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v.	Und.	CIS	135	R\$ 14,80	R\$ 1.998,00
190	Quadro magnetico, branco, moldura em aluminio, medindo 2,10mx1,10m, contendo suporte para caneta e apagador.	Und.	STALO	20	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
203	TESOURA GRANDE, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5, características adicionais cabo anatômico.	Und.	CIS	122	R\$ 6,70	R\$ 817,40
205	TESOURA PEQUENA, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento com aproximadamente 11, características adicionais sem ponta.	Und.	CIS	4050	R\$ 3,90	R\$ 15.795,00
208	TELA PARA PINTURA, medindo 33x28cm.	Und.	STALO	5000	R\$ 12,20	R\$ 61.000,00
214	TRINCHA, 1/2 polegada, utilizada para pintura em geral.	Und.	TIGRE	3350	R\$ 2,00	R\$ 6.700,00
VALOR GLOBAL						R\$ 224.466,30

J. R. DE ALBUQUERQUER VON GRAPP
Representante Legal: Gleicyane Nascimento da Gama